
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

Determinazione del Responsabile del Settore n. 15 dell' 1 / 04 72014

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI DESTINATI AJL PERSONALE SERVIZIO TARSII
PER L'ANNO 2013 PER EVASIONE TARSII ANNI DIVERSL-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

Visto il Regolamento Comunale in ordine all'applicazione della tassa sullo smaltimento dei
rifiuti - Tarsu - approvato con delibera di C.C. n. 78 dell'1/8/2011;

Vista la deliberazione della G.C. n. 70 del 13/04/2012 con la quale, in esecuzione dell'art. 30 del
predetto Regolamento, è stato istituito un fondo alimentato con l'accantonamento del 20% delle
maggiori somme riscosse per accertamento e/o liquidazione per evasione Tarsu, da destinarsi, in
quota del 50%, al personale addetto al servizio;

Considerato che detto personale, nel corso deiranno 2013, è stato impegnato nella realizzazione
del progetto finalizzato, tramite le specifiche attività promosse, al recupero evasioni Tarsu per
anni diversi;

Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 02/09/2013 con il quale sono state attribuite le funzioni di
Messo Notificatore ad un dipendente appartenente ad altro Settore, ai fini della notifica degli atti
di cui sopra;

Atteso che, a seguito degli accertamenti emessi e notificati ai contribuenti, sino alla data del
31/12/2013, è stata incassata e regolarmente rendicontata la complessiva maggiore entrata di
€. 28.942,42;

Vista la determina del Responsabile Settore AA.GG. n. 138 del 30.12.2013 con la quale sono
state quantificate ed impegnate le risorse finanziarie da destinare, per l'anno 2013, alla
incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività;

Rilevato che, all'interno delle risorse variabili del predetto fondo sono state inserite le risorse di
che trattasi;

Sentita la Delegazione Trattante in ordine alla realizzazione dei progetti finalizzati per l'anno
2013;



Considerato che il sistema di valutazione dell'attività è un efficace strumento di analisi per
stabilire le modalità e le condizioni per l'erogazione delle risorse disponibili;

Considerato che la somma pari al 20% della maggiore entrata, per l'anno 2013, ammonta a
complessivi €. 5.788,48 e, ai sensi dell'ari. 31 del citato Regolamento, risulta così ripartita:

• 25% pari a €. 1.447,12 destinati al miglioramento delle attrezzature, anche informatiche,
dell'Ufficio Tributi;

• 25% pari a€. 1.447,12 destinate ali'arredamento dell'Ufficio Tributi
• 50% pari a €. 2.894,24 destinata al personale che ha partecipato al progetto di cui, una

quota pari ad €. 578,88 destinata al personale di altri Settori, temporaneamente utilizzato
per la notifica degli accertamenti (messi notificatori);

Atteso che è stata predisposta la specifica relazione finale e le schede di valutazione per ciascun
dipendente circa il raggiungimento dell'obiettivo prefissato, la qualità della prestazione e
l'impegno profuso, nonché la parametrazione riguardante la presenza in servizio;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione degli emolumenti di cui trattasi,

Vista l'art. 3 della L.R. n. 1 del 30/01/2006;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;

Visto il vigente CCDI;

Per tutto quanto premesso

D E T E R M I N A

1) Liquidare e pagare al personale, di cui all'allegata relazione, la somma a fianco a ciascuno
indicata, quale compenso per l'attuazione del progetto finalizzato all'attività del recupero
evasione Tarsu, anno 2013, che ammonta a complessivi €. 2.894,24 oltre a €. 929,05 per
contributi a carico Ente.

2) Disporre di trarre i relativi ordinativi di pagamento a valere sui seguenti capitoli dei residui
passivi 2013 : €. 2.894,24 al cap. 333/1; €. 240,22 al cap. 378/1 (Irap) ed €. 688,83 al cap.
333/2 (rnpdap) come da impegno operato con determina del Responsabile Settore AA.GG.
n. 138 del 30/12/2013.

JLRESPONSABILJE
ECONOMICO-:

Dott. Calog'



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA DI ENNA

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

OGGETTO: ATTIVITÀ' RECUPERO EVÀSIONE TÀRSÙ ANNI DIVERSI.

RELAZIONE FINALE

Sentita la Delegazione Trattante in ordine alla realizzazione dei progetti obiettivi
per Tanno 2013;

Considerato che i proventi dei progetto di che trattasi vanno ad incrementare la
parte variabile del fondo di incentivazione destinato al personale dipendente;

A seguito delle attività promosse dall'Ufficio Tributi in ordine al recupero
evasioni Tarsu per anni diversi, secondo quanto previsto dalle vigenti normative e
secondo quanto approvato con deliberazione della G.C. 86 del 2/8/2013,

SI ATTESTA

che gli obiettivi prefissati e riportati nella predetta delibera sono stati raggiunti
rispettando le procedure riportate nel programma di cui alla citata delibera.

In tal senso, a seguito degli accertamenti emessi e notificati ai contribuenti che
non figuravano nei ruoli Tarsu sino alla data del 31/12/2013, sono state effettivamente
incassate e rendicontate somme pari ad €. 28.942,42, come accertato dal Servizio
Entrate.

Richiamata, pertanto, la deliberazione della G.C. n. 70 del 13/4/2012 nella
quale sono previste le modalità di destinazione e di ripartizione dei proventi sugli
accertamenti di che trattasi, si comunica che la destinazione delle somme per l'anno
2013 è pari ad €. 5.788, 48 da ripartire come segue:

- 25% = €. 1.447,12
per miglioramento attrezzature, anche informatiche, dell'Ufficio Tributi;

- 25% = €. 1.447,12
per arredamento Ufficio Tributi;

- 50% = €. 2.894,24
per attribuzione di compensi incentivanti la produttività al personale addetto.

La ripartizione dell'incentivo, ad esclusione degli oneri riflessi a carico dell'Ente,
sarà attribuita secondo le seguenti percentuali:

- 80% = €.2.315,40
per personale addetto all'Ufficio Tributi;

- 20% = €. 578,88
peraltro personale (tecnici, notificatori, ecc.).



Ciò premesso, di seguito si riporta l'elenco del personale che ha aderito e
partecipato al progetto per recupero evasioni tarsu dall1 1/1/2013 al 31/12/2013 con le
relative quote percentuali e somme assegnate:

PERSONALE ADDETTO ALL'UFFICIO TRIBUTI

Sig. Accorso Santino

Sig.ra Sicilia Maddalena

Sig.ra Impellizzeri Maria Concetta

Sig.ra Piscitello Vincenza

Sig. Bentivegna Andrea

Sig. Trovato Giuseppe

Sig. Giunta Carlo

€. 694,62 (pari al 30%)

€. 694,62 (pari al 30%)

€. 185,23 (pari all'8%)

€. 185,23 (pari all'8%).

€. 185,23 (pari all'8%)

€. 185,23 (pari all'8%)

€. 185,23 (pari all'8%)

PERSONALE ADDETTO ALLE NOTIFICHE

Sig. Di Dio Cristofero. €. 578,88

Le superiori somme saranno liquidate successivamente con apposita determina
di liquidazione da parte dello scrivente responsabile.-

IL RESPON,
Dott.

EL SETTORE
Centonze


